令和５年１０月２５日

報道機関各位

長岡市立川崎小学校長

祝１５０周年！記念の歌を地域のみなさんに初披露

川崎小が創立１５０周年記念式典＆音楽会を開催

川崎小学校は、今年度創立１５０周年を迎えます。この大きな節目をお祝いするため

昨年度から記念歌を制作してきました。児童・保護者・地域のみなさんから歌詞を募集

し、市内在住アコースティックデュオ「ひなた」のお二人に作曲を依頼しました。

このたび、創立１５０周年記念式典と記念音楽会を開催し、完成した記念歌「川崎の

森の歌」を「ひなた」のお二人から披露していただきます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いいたします。

川崎小学校創立１５０周年記念式典・音楽会

１ 日  時  １０月２８日（土）午前９時～１１時３０分

２ 場  所  長岡市立川崎小学校 体育館（長岡市干場 1丁目１－２４ ）

３ 内  容  記念式典 午前９時～９時４５分

        ・金澤教育長 祝辞

        ・「ひなた」記念演奏 など

        記念音楽会 午前１０時～１１時

        ・学年ごとに歌や楽器の演奏などを披露します。

４ 参 加 者  全校児童 ３２０人、学校教職員、

地域関係者・旧職員など 約１００人

（問い合わせ：長岡市立川崎小学校 教頭 宇佐美 ℡：0258-32-0056）